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[Patursson.]
tale før under denne Sags Behandling —

altid har stillet sig velvilligt overfor færøske

Spørgsmaal og søgt at fremme dem paa bed-

ste Maade.
Til det ærede 6te tingvalgte Medlem

(Effersøe) vil jeg kun sige, at naar det ærede

Medlem nu i Aar kan fejre 25 Aars Jubilæ-

um som Docent i antifærøsk Politik her i

Danmarks Rigsdag, finder jeg ingen AÅn-

ledning til i dette høje Ting at imødegaa
det ærede Medlem, hverken i den herom-

handlede Sag eller i andre Sager. Jeg ønsker
ikke at blande Malurt i den Jubilæumshyl-
dest, som, allerede i Forvejen maa være bit-

ter nok.

Formanden: Dette synes den fore-

liggende Sag ret uvedkommende.
Det ærede 6te tingvalgte Medlem har

Ordet for en kort Bemærkning.

Eftersøe: Jeg forstaar saa overmaade

godt, at det ærede Medlem er fuldkommen.

renonce, naar han ikke som Svar paa det,
jeg har fremført, kan sige andet end en

Übehagelighed.

Hermed. sluttede Forhandlingen

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges med 59 Stemmer mod 1.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

oversendt til Folketinget.

Den følgende Sag var

Anden Behandling af Forslag til Lov

om Ændringer 4 Vilkaarene for Statens Ud-
laan. '

(Første Behandling findes i Tidenden.

Sp. 731).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer samt Spørgs
maalet om dets Overgang til tredie Behand

ling sattes til Forhandling under eet.

J. V. Christensen: Jeg mente at

have set Finansministeren og vilde gerne

have rettet en lille Forespørgsel til ham

angaaende et Punkt i dette Lovforslag,
nemlig Spørgsmaalet om Rentenedsættelsen,
for Laantagerne af Sorø Akademis Midler.

Jeg tillod mig i et Interview med Ministeren

efter første Behandling at spørge ham om

denne Sag, og Ministeren svarede da elsk-

værdigt, at Rentenedsættelsen. vilde ske fra
første Rentebetalingstermin, det vil sige
fra Marts, idet Sorø Akademis Laantagere
i Modsætning til de fleste andre Laantagere
har Rentebetalingstermin i Marts og Sep-
tember. Nu har jeg imidlertid fra forskellig
Side modtaget Forespørgsel fra Akademiets

Laantagere, idet de er i Tvivl om Udtryk-
kets Rækkevidde. Jeg vil derfor gerne
bede den, højtærede Finansminister besvare

mig det Spørgsmaal, om Rentenedsættelsen
for de paagældende Laantagere skal for-

staas saadan, som jeg har forstaaet den:

at det er Rentesatsen for den til Marts

forfaldende Rente, der nedsættes paa den

angivne Maade.

Formanden: Da Finansministeren er

forhindret i at være til Stede her, giver jeg
Ordet til den højtærede Forsvarsminister

paa Finansministerens Vegne.

Forsvarsministeren (L. Rasmussen):
Finansministeren er forhindret i at være til

Stede her i Tinget, og det Spørgsmaal, som

er stillet, ser jeg mig ikke i Stand til at

besvare, men jeg skal forelægge det for

Finansministeren, saaledes at der kan frem-

komme en Besvarelse ved Lovforslagets
tredie Behandling.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets $$ I—4 (se Tillæg C.

Sp. 143) og dets Overgang til tedie Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Derpaa fulgte:

Første Behandling af Forslag til Lov

om Ændring + Lov Nr. 4 af 8. Januar 1872

om Foranstaltninger til at forhindre den

asiatiske Koleras Indbringelse til Færøerne

m. M.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
185).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal

have den Ære at anbefale til det høje Ting
delte Lovforslag, saaledes som det uændret


